
Exkurze gymnazistů na Krajský úřad Pardubice 
 
 

Dne 23. dubna 2013 se studenti sexty a druhého ročníku čtyřletého gymnázia vypravili na Krajský 

úřad do Pardubic, aby se zde dozvěděli konkrétní příklady a zajímavosti o správním právu. Exkurze tedy 

sloužila zejména jako neobvyklé zpestření učiva, které je na gymnáziích probíráno v předmětu Základy 

společenských věd.  

Když jsme dorazili do budovy úřadu, byli jsme ohromeni spletitostí chodeb a nespočtem místností, 

které se zde nacházejí. Naše další cesta vedla do zasedací místnosti zastupitelstva Pardubického kraje, kde 

jsme se setkali s panem hejtmanem Martinem Netolickým. Nejdříve jsme se dozvěděli důležité informace 

o správě našeho kraje a poté jsme dostali prostor na naše dotazy. Studenti se zajímali zejména 

o zastavování vlaků v našem městě a o případné slučování škol v našem kraji. Dále jsme si prošli kancelář 

hejtmana a další místnosti. Exkurze byla zajímavým ozvláštněním běžné výuky na naší škole a donutila nás 

přemýšlet o konkrétních problémech v našem regionu, což bylo myslím hlavním důvodem naší návštěvy. 

Dominika Kubištová, sexta 

 

 

 

 


